# 重庆大学学生社团中心

重大社团 [2021] 9号

# 关于开展学生社团新媒体平台备案工作的通知

各指导单位、各学生社团:

为进一步加强学生社团新媒体平台的建设管理,保障社团新媒体平台的规范运营和健康发展,根据《关于加强学校官方平台及自媒体平台管理的通知》(重大委宣[2021]7号)相关规定,现决定开展学生社团新媒体平台备案工作。有关事宜通知如下。

## 一、备案对象

以学生社团名义开通或运行的各新媒体平台。

官方平台及自媒体账号,包括但不限微信(公众号)、微博、 抖音、快手、微视、视频号、头条、知乎、QQ空间、百家号、 网易号、搜狐号等(以下简称新媒体平台)。

### 二、工作要求

- 1. 学生社团建立网站、新媒体平台等须报学校党委宣传部等相关部门审核备案。社团第一指导单位全面负责所属社团新媒体平台的管理,社团指导教师负责社团新媒体平台的日常运营审核。
- 2. 学生社团应积极创新载体形式,充分利用新媒体平台,不断增强社团活动的吸引力和感染力。对内容长期不更新、信息发布不准确、互动回应不及时、运维管理不规范的新媒体平台,应当及时整改或注销。
- 3. 社团新媒体平台运营负责人调整时,须及时做好交接工作并重新备案。

#### 三、材料报送

各学生社团于2021年4月12日18:00前将《重庆大学学生社团新媒体备案登记表》(附件1)和《重庆大学学生社团新媒体账号自查表》(附件2)的签字扫描件和电子档以"新媒体平台备案-社团名称"命名,报送至所属一级协会邮箱。

社团中心 陈 洁 65106054

社 联 李文鑫 13981643095

cds1mtxcb@163.com

青 协 周 静 13038317449

cquqingxiezuzhibu@163.com

cqukcbshefu@163.com

文 联 曾荣雯 13551382021

cquwenlian@163.com

体 协 陈志强 15674803297

cqutixie@163.com

职 协 都梦云 15123880083

cquxszyfzxh@163.com

附件: 1. 重庆大学学生社团新媒体备案登记表

2. 重庆大学学生社团新媒体账号自查表

重庆大学学生社团中心 2021年4月6日